Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Николаевская школа»)

ПРИКАЗ

____.___.2025 г.                                                                                                     №______-О

Об организации и функционировании
школьного научного общества учащихся

Во исполнение решения коллегии Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым (август 2025г.), на основании письма Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 01.11.2025г. №6942/01-15, с целью создания условий для формирования интереса обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и экспериментальной деятельности, способствующей творческому развитию и повышению интеллектуального уровня обучающихся, использования оборудования, полученного в рамках проектов «Успех каждого ребёнка» и центров образования «Точка роста», на выполнение приказа управления образования от 12.12.2025 года №1453

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Николаевская школа» школьное научное общество учащихся. и включить школьное научное общество учащихся в работу центра образования «Точка роста».
2. Утвердить положение о научном сообществе Локальный акт №300
3. Назначить руководителем школьного научного сообщества учителя физики Чухлеб Наталью Георгиевну.
4. Чухлеб Наталье Георгиевне обеспечить контроль за функционированием и развитием школьного научного общества учащихся.
5. Заместителю директора по УВР Малышевой В.Ю.:
5.1. [bookmark: _GoBack] Создать  раздел о деятельности школьного научного обществе учащихся на сайте школы  и обеспечить публикацию в нем нормативной документации до 19.12.2025 г.;
5.2. Обеспечить освещение деятельности Центров в СМИ;
5.3.  Информацию о проделанной работе направить на эл. почту mancdut@gmail.com по форме (приложение 2) до 14.01.2026 г.
5.4.  Анализ работы по итогам 2025/2026 учебного года направить на эл. почту mancdut@gmail.com и разместить на школьном сайте
до 01.06.2026г.
6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Малышеву В.Ю.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                             Е.А. Бут

С приказом по школе от ____.____.2025 года  №  _____-О  ознакомлены:

	___________В.Ю. Малышева
        подпись
____________
          дата
	___________Н.Г.Чухлеб
        подпись
____________
          дата
	_________ О.В.Панасенко
        подпись
____________
          дата
	___________Л.Л.Обищенко
        подпись
____________
          дата

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Николаевская школа»)

Приложение к приказу № ________-О
от ___.___.2025 г.
Информация
о создании школьного научного общества учащихся
на базе МБОУ «Николаевская школа»

	МБОУ
(полное название)
	ФИО руководителя
школьного научного общества
	Телефон, эл. почта руководителя
школьного научного общества
	Номер приказа о создании школьного научного общества
	Ссылка на страницу школьного сайта с разделом школьного научного общества

	МБОУ «Николаевская школа»
	Чухлеб Наталья Георгиевна